



Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

K/S Travemünde, Tyskland

c/o I/S Ejendomsinvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 29 52 10 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Allan Jacobsen", positioned above a horizontal line.

Allan Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Travemünde, Tyskland c/o I/S Ejendomsinvest Hammershusgade 9 2100 København Ø CVR-nr.: 29 52 10 18 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Lau Therkildsen, Formand Anders Nielsen Jørgen Esmann
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Travemünde, Tyskland
Administrator	I/S EjendomsInvest
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed ved køb og udlejning af ejendommen beliggende Aussenballee 10, 23750 Lübeck-Travemünde.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Datterselskabets investeringsejendom måles til dagsværdi beregnet ud fra en DCF-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 4,80% er dagsværdien for ejendommen 521 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 25,7 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -921 t.kr. mod -667 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 18.137 t.kr. mod 64.352 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-921.409	-666.525
Regulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.574.201	63.654.546
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.836.483	3.776.961
Andre finansielle indtægter	0	785
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.351.991	-2.414.191
Årets resultat	18.137.284	64.351.576
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.574.201	63.654.546
Overføres til overført resultat	563.083	697.030
Disponeret i alt	18.137.284	64.351.576

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	319.311.682	301.737.481
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	48.220.263	48.114.155
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>367.531.945</u>	<u>349.851.636</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>367.531.945</u>	<u>349.851.636</u>
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	<u>6.291</u>	<u>29.336</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.291</u>	<u>29.336</u>
Aktiver i alt	<u>367.538.236</u>	<u>349.880.972</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
4 Kontant andel af stamkapitalen	54.466.922	54.466.922
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	262.708.324	245.134.123
6 Overført resultat	2.194.641	1.631.558
Egenkapital i alt	319.369.887	301.232.603
Gældsforpligtelser		
7 Gældsbreve	0	21.095.578
8 Gæld til pengeinstitutter	0	2.974.600
ApS Komplementarselskabet Travemünde, Tyskland	50.796	45.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	50.796	24.115.378
Kortfristet del af langfristet gæld	24.123.261	5.205.550
Gæld til pengeinstitutter	1.701.531	2.472.448
Leverandører af varer og tjenesteydelser	423.196	31.699
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.869.565	16.823.294
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.117.553	24.532.991
Gældsforpligtelser i alt	48.168.349	48.648.369
Passiver i alt	367.538.236	349.880.972

9 Eventualposter

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.704	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.348.287</u>	<u>2.414.191</u>
	<u>2.351.991</u>	<u>2.414.191</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	<u>56.603.358</u>	<u>56.603.358</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>56.603.358</u>	<u>56.603.358</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	245.134.123	181.479.577
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>17.574.201</u>	<u>63.654.546</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>262.708.324</u>	<u>245.134.123</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>319.311.682</u>	<u>301.737.481</u>
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	<u>48.220.263</u>	<u>48.114.155</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>48.220.263</u>	<u>48.114.155</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>48.220.263</u>	<u>48.114.155</u>
Der specificeres således:		
Mellemregning Hotel Travemünde	<u>48.220.263</u>	<u>48.114.155</u>
	<u>48.220.263</u>	<u>48.114.155</u>
4. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2023	<u>54.466.922</u>	<u>54.466.922</u>
	<u>54.466.922</u>	<u>54.466.922</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør		
100 kommanditanparter á DKK 1.590.000	<u>159.000.000</u>	<u>159.000.000</u>
	<u>159.000.000</u>	<u>159.000.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør		
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>3.193.699</u>	<u>3.012.326</u>
	<u>3.193.699</u>	<u>3.012.326</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	245.134.123	181.479.577
Resultatandel	<u>17.574.201</u>	<u>63.654.546</u>
	<u>262.708.324</u>	<u>245.134.123</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	1.631.558	934.528
Årets overførte overskud eller underskud	<u>563.083</u>	<u>697.030</u>
	<u>2.194.641</u>	<u>1.631.558</u>
7. Gældsbreve		
Gældsbreve, HWN (EUR)	14.165.820	14.134.648
Gældsbreve, investorer	<u>6.976.281</u>	<u>6.960.930</u>
	21.142.101	21.095.578
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-21.142.101</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>21.095.578</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Ringkjøbing Landbobank	<u>2.981.160</u>	<u>8.180.150</u>
	2.981.160	8.180.150
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.981.160</u>	<u>-5.205.550</u>
	<u>0</u>	<u>2.974.600</u>

Noter

9. Eventualposter

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der kan opsiges med 6 måneders varsel.
